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ごあいさつ

同窓会会長　大口　洋司

　京都経済短期大学同窓会会員の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお

喜び申し上げます。

　日頃は同窓会の活動に対して、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

　京都経済短期大学創立20周年を目前に迎え、本同窓会といたしましても、母校

の発展のため、より充実した運営を心掛けていく所存でございます。

　さて、今年度は恒例の研修会（観劇予定）・新会員懇親会のほか、秋華祭への協力

を計画しております。公私ともにご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせ

いただき、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

京都経済短期大学同窓会

K E I T A N



　2011年度の役員体制は次の通りです。各卒業年度の理

事・幹事は、会員の皆さんと同窓会とのパイプ役です。

同窓会ならびに京都経済短期大学の活動にご協力をお願

いする場合がございますので、その際はご支援いただきま

すようお願い申し上げます。また、同窓会に対するご意見・ご

要望がございましたら、お気軽にお寄せ下さい。

　同窓生同士の親睦を深め、多忙な毎日の英気を養う場として、今年度も同窓会研修会を開催いたします。
詳細につきましては、同窓会ホームページ・メール等で決定次第ご案内いたします。皆さんお誘い合わせの上、多数
のご参加をいただきますようお願い申し上げます。

　2011年度から同窓会に加入された新入会員の皆さん（2011年
3月卒業生）を対象に、懇親会を開催いたします。
　新生活が始まると、母校が無性に懐かしく感じるもの。「同窓会には
行きたいけど、初対面の方ばかりだと参加しにくいなぁ・・・」との声にお
応えして、卒業したばかりの新入会員を対象にした懇親会を開催する
ことになりました。
　今年度は、『秋華祭』
１日目の夕方から京都
経済短期大学カフェテ
リアにて開催いたしま
す。皆さんお誘い合わ
せの上、多数のご参加
をお待ちしています。
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川島宗太郎
西村よしみ
石井　孝枝
中沢　典子
大口　洋司
毛戸　健嗣
大堀　玲子
小浦　明生
石田　ゆみ
笹原千恵子
君田　有紀
大家　美穂
佐々木健太
樋口　真央
守屋　亮二
兜　　憲一
上野　達也
小笠原利恵
清水亜由美
ペレイラ健太朗
小峯　雅弘
小林　紗佳
藪田　千草

庶務会計 森田　充※
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（左）小林 紗佳　（右）藪田 千草

2011年3月卒業の同窓生　集合！！2011年3月卒業の同窓生　集合！！

2011年度同窓会研修会について

　～新入会員懇親会のおしらせ～
2011年3月卒業の同窓生　集合！！

＊日程：2011年10月22日（土）
 　18：00～（17：30受付開始）

＊会費：無料
御参加いただける同窓生は、以下の期間内にメー

ルまたは電話にて同窓会にお申し込み下さい。

2011年10月3日（月）～10月17日（月）
＊詳細は、同窓会ホームページ・メールにて9月上

　旬にお知らせする予定です。
＊この機会に、同窓会メールマガジンへのご登
　録をぜひお願いいたします。

申込期間

メールアドレスの
登録をお願いします京都経済短期大学　2011年度イベント

新幹事のご紹介新幹事のご紹介新幹事のご紹介
　2011年4月から、新
幹事として次の2名が
加わりました。
新会員の皆さんにとっ
ては同窓会との重要な
パイプ役でもあります
ので、ご意見・ご要望な
どお気軽にお話しくだ
さい。



　同窓会では、皆さんに愛されるホ
ームページづくりを進めております。
メール配信によって、会報だけでは伝
えきれない様々な情報をお伝えし、
同窓生の皆さんとより密接につなが
っていきたいと考えています。
　ご登録いただける方は、以下のＱＲ
コードからお名前をお送りください。
（卒業年度や学籍番号がお分かりの
方は、合わせてお知らせ下さい。）

ご住所やお電話番号、お名前等が変更になった場合は、同窓会宛に
変更のご連絡をお願いいたします。
◎ホームページから変更できます。　　
　　http://www.keitan.net/p_address.html
◎携帯電話でも変更できます。

◎電話・ＦＡＸでも受け付けて
　います。

住所変更は同窓会にもお知らせください

◎原則として、申請用紙受理後、１日後（英文証明書は１週間後）の　
　発行となります。お急ぎの方はお電話でお問い合わせください。
　　※ただし、ＧＷ、夏期、年末年始の一斉休暇期間をはさみますと、　　　
　　　さらに日数を要しますので、余裕を持ってお申込ください。

◎証明書の種類と発行手数料

◎申し込み方法
＜窓口での申し込み＞
●受付場所：京都経済短期大学　学生支援課
●受付時間：平日9：00～17：00

＜郵便での申し込み＞
●以下の内容を明記してください。
① 必要な証明書の種類と枚数  ② 卒業年度  ③ 在学中の氏名
④ 生年月日　⑤ 学籍番号（覚えている場合はご記入ください） 
⑥ 使用目的　⑦ 連絡先（現在の住所、郵便番号、お名前、電話
番号）　⑧ 送付先（現住所以外に郵送を希望される場合）

●発行手数料分の郵便小為替を同封してください。

卒業生の証明書の申込み

　京都経済短期大学同窓会は、これまでも会員の個人情報を慎重
に取り扱ってまいりましたが、2005年4月1日より個人情報保護
法が施行されたのを機に、一層厳格な取り扱いに努めております。
　なお、同窓会における個人情報の取り扱いは、「学校法人明徳学
園　個人情報保護に関する基本方針」ならびに「同規程」に準じて
行っております。何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。
http://www.kyoto-econ.ac.jp/info/policy.html#dosokai

個人情報の取り扱い

　同窓生の結婚式に京都経済短期大学同窓会から祝電をお送りし
ており、大変ご好評をいただいています。お友達やご自身のご結婚
の際には、ぜひご利用ください。
　◎お申し込み（次の情報をお知らせください。） 
　　　①対象者のお名前（旧姓を含む）　②送付先
　　　③送付希望日　④連絡先
　◎期限
　　挙式の１週間前までにe-mailにて同窓会にお知らせください。

お祝い電報を同窓会からお送りします

同窓会報の届いていない
卒業生をご存じの方は、
大学宛に住所等の変更届
をご提出いただけるよう、
ご本人様にお伝えいただ
けましたら幸いです。

発行手数料
成績証明書 500円
卒業証明書 500円
成績・卒業証明書 500円
成績証明書（英文）   1,000円
卒業証明書（英文） 1,000円

書　　類

　同窓会では、ゼミごとの集い
や学年別の同期会など、小規模
での同窓会開催を支援してい
ます。参加者が10名を超えた
場合は、一人あたり500円（１
回30,000円まで）の補助を
同窓会から支給いたします。
　開催方法がわからない、既に退職された先生をお呼びしたい等、
開催に関わる諸手続きは同窓会が全面的にバックアップいたしま
すので、お気軽にお問い合わせください。

 あなたも懐かしい仲間とミニ同窓会を開催しませんか？

ゼミナール研究発表会

2011年3月卒業の同窓生　集合！！

同窓生もご参加いただける、母校のイベントをご紹介いたします。
皆さんのご参加を心よりお待ちしています。

秋　華　祭

2011年10月22日（土）、23日（日）
京都経済短期大学
詳細は9月末頃に同窓会ホームペー
ジ・メールにてご紹介いたします。

2011年12月15日（木）
明徳学園ホール
後輩たちの、2年間の学びの成果を
ぜひご覧ください。

＠メールアドレスのメールアドレスの
登録をお願いします登録をお願いします
メールアドレスの
登録をお願いします京都経済短期大学　2011年度イベント京都経済短期大学　2011年度イベント京都経済短期大学　2011年度イベント

INFORMATION

新幹事のご紹介



2010年度 同窓会決算書

2010年度活動報告 2011年度活動計画

 （自２０１０年４月１日～至２０１１年３月３１日）

次年度繰越金内訳

［単位：円］

［単位：円］

［単位：円］ 退　職
田西　友恵（2010年7月）学生支援課
谷口　和代（2011年1月）学生支援課
遠藤三枝子（2011年3月）学生支援課

着　任
永田　裕美（2010年8月）学生支援課
畑　美紀子（2011年4月）学生支援課
清水真由美（2011年4月）学生支援課

616,593

1,555,000

0

90,000

2,261,593

616,593

1,570,000

211

0

2,186,804

0

△ 15,000

△ 211

90,000

74,789

2010年度会費　@¥5,000×314名

普通預金　¥211

0

542,826

542,826

18,900

238,623

886,455

500,000

0

0

542,826

2,186,804

32,100

296,377

△ 66,455

0

0

355,593

△ 542,826

74,789

同窓会報印刷費¥89,250
同窓会報郵送費¥148,848
振込手数料¥525

ホームページメンテナンス料金¥126,000
電報料金¥4,000　バスツアー事業費¥133,750
学友会寄附金¥500,000　秋華祭事業費¥22,705
東北関東大震災寄附金¥100,000

51,000

535,000

820,000

500,000

0

355,593

0

2,261,593

小 口 現 金

普 通 預 金

合　　　計

２０１１年度同窓会予算書
（自2011年4月1日～至2012年3月31日）

5月

5月

6月

6月

7月

8月

9月

9月

9月

9月

10月

10月

11月

11月

2月

2月

3月

3月

3月

第1回　理事会

第1回　幹事会

同窓会報の発送

第2回　理事会

第3回　理事会

第4回　理事会

第5回　理事会

第6回　理事会

第2回　幹事会

同窓会バスツアー

学友会への寄付

秋華祭への参加

第7回　理事会

第3回　幹事会

第8回　理事会

第4回　幹事会

卒業式・祝う会への参加

東日本大震災への義援金

第9回　理事会

学友会との連携

2009年度決算、2010年度予算案、2010年度総会、2010年度事務局体制等

2010年度同窓会年間役割分担の概要確認、2010年度事務局体制

同窓会報郵送費（2117部）

バスツアー、新入会員懇親会、秋華祭への取組み、学友会との活動

秋華祭への取組み

秋華祭への取組み

バスツアー・新会員懇親会

秋華祭への取組み、バスツアー・新会員懇親会、定期預金の預入・学友会への寄付

秋華祭への取組み、バスツアー・新会員懇親会、定期預金の預入・学友会への寄付

淡路島への旅

¥500,000

23日・24日　同窓会ブース　24日　フリーマーケット

2011年度体制　等

2011年度役員体制　等

2011年度体制、2011年度総会　等

2011年度役員体制、次年度年間スケジュール

¥100,000

2011年度体制、2011年度会議日程、2011年度事業日程、東日本大地震への義援金

秋華祭関係等を中心に、担当者による複数回の会議を別途開催した

日程 行　　事 内　　　　容

会 議 費

事 務 費

事 業 費

積 立 金
（定期預金）

雑 費

予 備 費

次年度繰越金

計

1. 収入の部
項　目 予　算 決　算 差　額 備　考

［単位：円］

542,826

1,650,000

300

120,000

2,313,126

616,593

1,550,000

0

90,000

2,256,593

△ 73,767

100,000

300

30,000

56,533

普通預金 ¥542,826

2011年度 
１8期生 ¥5,000×150名＝¥750,000
19期生 ¥5,000×180名＝¥900,000

観劇参加費 ¥120,000
        （@4,000×30名）

前年度繰越金

会            費

受 取 利 息

その他収入
( 事 業 費 )

計

前年度繰越金

会            費

受 取 利 息

その他収入
( 事 業 費 )

計

1. 収入の部
項　目 予　算 前年度予算

前年度予算

差　額 備　考

2. 支出の部
項　目 予　算 決　算 差　額 備　考

［単位：円］

51,000

535,000

820,000

500,000

0

350,593

2,256,593

△ 6,000

22,000

10,000

0

0

30,533

56,533

役員会（軽食費@300×150名）

通常事業用積立金 ¥500,000

学友会寄附 ¥500,000
秋華祭 ¥50,000（@500×100名）
新会員懇親会 ¥100,000
祝電¥30,000
観劇補助費 ¥150,000（@5,000×30名）

会報印刷費 ¥89,000
HPメンテナンス ¥126,000
会報郵送費（国内） ¥320,000
　　　（@68×2,350名×2回）
会報郵送費（海外） ¥22,000
　　　　（@90×120名×2回）

45,000

557,000

830,000

500,000

0

381,126

2,313,126

会 議 費

事 務 費

事 業 費

積 立 金
（定期預金）

雑 費

予 備 費

計

2. 支出の部
項　目 予　算 差　額 備　考

2011年度　文書議事による総会
　2010年度活動報告、決算報告、定期預金報告、2011年度活動計画、予算は、文書議事による総会案件です。京都経済短
期大学同窓会会則第13条に則り、郵送数の3分の1以上の異議がなければ、承認されたものとして取り扱います。ご意見等が
ございましたら、同窓会報の到着1ヵ月以内に文書（メール可）にてお寄せください。
なお、本総会の結果は7月末日までに同窓会ホームページにて掲載いたしますので、ご了承ください。

○はじめに
　本年で創立19年目を迎え、母校・京都経済短期大学を卒業された方は既に
2,700人あまりを数えます。京都経済短期大学の繁栄に同窓会として取り組む
と共に、同窓会員の皆さまが活発に交流できるような援助を強化して参ります。
１． 同窓会総会の実施
今年度の同窓会総会は、同窓会会則第11条に則り会報による開催といたします。
２． 同窓会研修会の実施
同窓会では、同窓生同士の交流を目的として各種イベントを実施しています。今
年度は観劇を予定しておりますが、詳細につきましては別途ご案内させていた
だきます。
３． 卒業１年目同窓生を対象とした懇親会の開催
（詳細は会報ｐ．2をご覧ください。）
４． 秋華祭での現役学生への支援
秋華祭での活動に対して学友会へ寄附を行うとともに、同窓会としても企画を
立ち上げ、秋華祭を盛り上げたいと考えています。
５． 目的別の定期預金の積み立て
引き続き、総会等の補助金として50万円を積み立てます。
６． 同窓会員への情報発信
ホームページや会報送付等を通じ、同窓会から定期的に情報を発信します。な
お、今年度から新たにメール配信も行ってまいります
７． お祝い電報
同窓生が結婚する際、同窓会事務局に連絡をいただくことにより、結婚式会場へ
お祝い電報を入電します。
８． 理事会および幹事会の開催
同窓会の活動推進のため、理事会を年6回、幹事会を年4回開催いたします。
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